
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 157  delibera

Data  08-09-2021

OGGETTO: PROGETTO "MOBILITÀ SOCIALE",
ASSOCIAZIONE ENZIMI  DONAZIONE DI N. 100 PACCHI
ALIMENTARI A PERSONE BISOGNOSE. CONCESSIONE DEL
PATROCINIO GRATUITO.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   otto del mese  di   settembre   alle ore  13:30  in modalità telematica,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la richiesta prot. n. 16874 del 03/09/2021 avanzata dall’Associazione Enzimi (C.F. e P. IVA
97994180582), volta ad ottenere la concessione del patrocinio gratuito del Comune di Amatrice nell’ambito
del Progetto “Mobilità Sociale”;

DATO ATTO che il citato Progetto prevedrebbe la donazione di n. 100 pacchi alimentari alle Politiche
Sociali con destinazione a “persone bisognose”, da individuare con il coinvolgimento della stessa
Amministrazione, nel periodo natalizio dell’anno 2021;

ESAMINATA la richiesta di patrocinio, nonché il contenuto del Progetto;

PREMESSO che:
il giorno 24 agosto 2016, il Comune di Amatrice, tra gli altri, è stato colpito da un terremoto di magnitudo
6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno provocato la perdita di vite
umane, numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti su tutto il territorio del Comune di
Amatrice;
in data 24 agosto 2016 è stato emanato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante
“Dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi
sismici che hanno interessato il territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il
giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286”;
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, è stato dichiarato “stato di emergenza in
conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria”, prorogato, da ultimo, fino al 31 dicembre 2021 ai sensi
dell’articolo 57, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104;

CONSIDERATA l’importanza, per l’Amministrazione Comunale, di supportare economicamente i nuclei
familiari che hanno coraggiosamente deciso di restare in questo territorio e di ridargli vita, pur affrontando
quotidianamente molteplici difficoltà;

RITENUTA la realizzazione del citato Progetto di significativa rilevanza dal punto di vista umanitario e
sociale;

CONSIDERATO opportuno, pertanto, promuovere l’iniziativa in oggetto sostenendola fattivamente
attraverso la concessione del patrocinio gratuito dell’Ente;

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio gratuito non comporta il sorgere, in capo all’Ente, di
obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine al Progetto di solidarietà sociale illustrato;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi dal Responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1. 

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito del Comune di Amatrice all’Associazione Enzimi nell’ambito del2. 
Progetto “Mobilità Sociale”, consistente nella donazione di n. 100 pacchi alimentari alle Politiche Sociali con
destinazione a “persone bisognose”, da individuare con il coinvolgimento della stessa Amministrazione, nel
periodo natalizio dell’anno 2021.



DI AUTORIZZARE l’Associazione Enzimi, esclusivamente per i fini in oggetto, all’apposizione agli atti3. 
della dicitura “Con il Patrocinio del Comune di Amatrice” e l’uso dello stemma di cui allo Statuto Comunale,
nelle forme e nei limiti previsti dalla normativa vigente, previa verifica preventiva delle bozze dei materiali
da parte dell’Ente.

DI DARE MANDATO all’Ufficio Affari Generali – Segreteria per l’adempimento degli atti4. 
consequenziali.

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime, la presente deliberazione5. 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 17-09-2021                      Reg. 1666

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 08-09-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 08-09-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


